Tacitae per amica silentia lunae,
et (*Aen.* III 515):

Tacito labentia caelo (*ΑΓαν*)

11. SIGNA CVM CAELO] Ac si diceret: omnem mundi
5 maiestatem in sacramenta uocare (*ΑΓαν*)

GELIDAQUE DIVOS] Vt Vergilius (*Aen.* IIII 385):

Et cum frigida mors (*ΑΓ*)

13. VENVS IPSA R.] Aut perfidiae amoris cum risu
indulgens, aut quia Nimphe ad ignoscendum faciles sunt,
10 ut (*Verg. ecl.* 3, 9):

Faciles Nimphe risere sacello (*ex Porph.*).

Comites enim Veneris sunt, ad quam pertinent meretrices
(*ΑΓαν*)

14. SIMPLICES NIMPHAE] Id est non iracundae, sed
15 exorabiles (*Αγ*)

FERVS ET CVPIDO] Numen Cupidinis demonstrat in-
mite et in placabile, et quod ignoscere nesciret, nisi uolun-
tatem et iudicium Veneris sequeretur; ut Vergilius (*Aen.*
I 695):

20 Iamque ibat dicto parens et dona Cupido (*ΑΓαν*)

15. SEMPER ARDENTES ACVENS] Aut semper ardentes
aut semper acuens (*ΑΓν ex Porph.*).

16. COT[A]E CRVENTA] Non ipsa cruenta cote, sed
in qua acuit, ut occidat; inmoderatus enim amor maturat
25 exitium. Haec eos, huius cotis declinatur (*ΑΓαν*)

4 ac *Γαν* *V*] om. *A* 5 in sacramento *Γαν* *Vep* 6 uirg:
codd. 9 nimphe *r p*] inimphē *A* nimphe *γ Vc* faciles
(= facile sunt) *A* 11 nimphe *Aγ*] nimphe *r Vc* nimphe *p*
12 enim *Aγep*] autem *V* om. *r* 14 id est *A*] om. *γ*
17 ignoscere *ΓV*] non ignoscere *A* ignoscere non *α* 18 iu-
ditium *Ar* uerg*A*] uirg: *ΓV* 20 dicto *Aγep*] dictu*V*
21 aut ante semper om. *A* 23 set*γ* 24 immoderatus *r V* 25 et
declinatur haec (*hec γc*) eos, huius cotis (om. *α*) *Γαν* *Vep*

17. Adde (*V*)] Adiunge his quae creuerunt tibi ex periurio (*Γ V*)

Tibi crescit (*V*)] Tuae prostitutioni (*Γ V*)

TIBI CRESCIT OMNIS] Idest subinde crescentes amatores (*A Γ V*)

18. Seruitus c. n. (*V*)] Idest semper adiunguntur tibi noui, nec priores relinquunt te, quamuis relinquendam minentur (*Γα V*)

19. TECTVM] Lupanar (*A Γ V*)

20. SAEPE MINATI] Vim amoris expressit, ut, quod 10 a seruis fieri consuevit, hoc amatoribus non liceat, dum contempti se deserturos minentur, et sic noui ueniant, ut non abscedant priores (*A Γ V*)

21. IVVENCIS] Filiis iuuenibus (*A Γ V*)

22. TE SENES PARCI] Propter dilapidationem patri- 15 monii, quae meretricum incitamentis s<a>epe contingit (*A Γ V*)

MISERAEQVE NVPER] [Timore repudii.] Maior enim in recenti caritate dolor est sollicitati coniugis, maior uis meretricis animum affectione occupatum uicisse (*A Γα V* 20)

24. AVRA MARITOS] Aut facilitas, qua in amorem trahuntr, aut unguentorum odor, ut ipse superius (*c. I 5, 11. 12*):

Aurae

Fallacis (*A Γα V*)

25

1 his quae (que γ) creuerunt tibi Γp tibi \bar{q} creuerunt *V* :
 his que tibi creuerunt *c* 7 relinquunt αV] relinquunt Γcp
 relinquenda *r* relicturam γVcp relictura α
 15 dilapidationem *A Γ*] dilationem *Vp* dilacerationem *c*
 18 timore repudii ΓVcp om. *Aα* 19 karitate α 21 fa-
 cilitas *Aα Vcp*] facultas *r* fallacitas γ

CARM. II 9

[PARAMISTICE TETRACOLOS (A)]

METRVM DVOBVS VERSIBVS ALCAICVM, TERTIVS IAMBICVS, VT SVPRA; QVARTVS PINDARICVS (A bis BΓα

5 1. NON SEMPER IMBRES NVBIBVS HISPIDOS] Valgium
hac ode consularem alloquitur amicum suum, quem consolatur Mystis pueri delicati sui mortem grauiter ferentem
(*ex Porph.*), indicans mala hominibus non esse continua
(A Γα)

10 10 HISPIDOS] Sentuosos (AΓ)

2. CASPIVM] Scythicum (AΓ)

3. INAEQVALES] Iniquae (AΓ)

4. VSQVE] Ac si diceret: semper (AΓ)

15 5. STAT GLACIES INERS] Aut quae cursum gelata non
habet, aut quae nimietate frigoris pigros efficiat (AΓV

7. QVERCETA] Vt pineta et esculeta, sic et querqueta
posuit (AΓV cf. *Porph.*)

8. ET FOLIIS VIDVANTVR ORNI] Non semper foliis
uiduantur arbores, hoc est: dum in omnibus uices sint
20 temporum, continuare luctum Valgium non debere (AΓV

9. TV SEMPER VRGES] Instanter et indesinenter fles
(AΓ om. V cf. *Porph.*)

FLEBILIBVS MODIS] Quia poeta erat Valgius, et
m(a)erorem suum luctuosis carminibus solabatur (AΓαV

25 10. ADEMPTVM] Tamquam non mortuum fleret, sed
solatio suo ademptum (AΓV

3 metrum — ut] metrum alcaicum duobus uersibus ut *B*
metrum in duobus alcaicum *A alt. loco* metrum alcaicum duobus
uersibus alcaicum (*sic*) *A alt. l.* metrum duobus uersibus alchaim-
cum Γα iambicus ut supra *A alt. loco Γα*] nouenarius *A*
alt. l. 10 sentuosos *Ar*] sentosos γ 11 scithicum *r* sythi-
cum γ stticū *A* 12 iniq. *A* 16 querqueta *A*] querce r
querjeta γ *Vcp* 24 consolabatur luctuosis carminibus *Vc.*
25 set γ s, *AV* sed *p* si *r om. c* 26 solacio *r* solatio *cett.*
post ademptum *falso repetit A*: tamquam non mortuum fleret

NEC TIBI VESPERO] Eodem Hespero. Idem enim Hesper, qui et Lucifer dicitur (*AT*)

12. FVGIENTE SOLEM] Subaud. 'Vespero', ut duo eum tempora tenere monstraret (*ATV*)

13. TER ⟨A⟩EVO FVNCTVS A.] Idest Nestor, qui 5 nonaginta annis hoc est tribus aetatibus uixisse firmatur; unam enim aetatem triginta annos ponebant. Non ergo eum dicit omni uita sua Antilochum filium fleuisse (*ATabV cf. Porph.*)

15. 16. INPVBM TROILON] Troilus Priami filius 10 aestate inpar congressus Achilli, de quo Vergilius (*Aen.* I 474. 475):